[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	 21 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в некоторые

решения Думы Октябрьского района

В целях удовлетворения потребностей населения в улучшении жилищных условий и повышения доступности приобретения жилья, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 21.10.2011 № 198                            «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам  найма (коммерческого)» (далее – решение) изменение, изложив пункт 1.2 приложения к решению в следующей редакции:
«1.2. Положение распространяется на граждан, проживающих в выкупаемых жилых помещениях капитального исполнения, срок ввода в эксплуатацию которых 15 и более лет до даты обращения за выкупом, деревянного исполнения жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам найма (коммерческого).».

2. Внести в решение Думы Октябрьского района от 17.02.2016 № 71 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности Октябрьского района» (далее – решение) изменение, изложив часть 1 статьи 12 приложения к решению в следующей редакции:

«1. Граждане, проживающие в жилых помещениях капитального исполнения, срок ввода в эксплуатацию которых 15 и более лет, деревянного исполнения жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам найма (коммерческого), имеют право на выкуп занимаемых ими жилых помещений в порядке и на условиях, установленных решением Думы Октябрьского района.».

3. Внести в решение Думы Октябрьского района от 15.04.2011 № 101                                   «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район» (далее – решение) следующие изменения:

3.1. Пункт 3.1 приложения к решению дополнить подпунктом 3.1.11 следующего содержания:

«3.1.11. Лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, своевременно не обеспеченным жилыми помещениями, по договорам найма специализированых жилых помещений для лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».
3.2. Пункт 7.1 приложения к решению в изложить в следующей редакции:

«7.1. Жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования не подлежат обмену и приватизации.».
4. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Думы Октябрьского района.

Председатель Думы Октябрьского района                                                               Е.И. Соломаха
Глава Октябрьского района

                А.П. Куташова
	Исполнитель:

Заведующий отделом жилищной политики

администрации Октябрьского района

Моор Е.А. 28-077

Согласовано:

Первый заместитель главы Октябрьского района

по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района
Заместитель главы Октябрьского района

 по экономике, финансам,

председатель Комитета по управлению

муниципальными финансами

Заместитель главы Октябрьского района по вопросам

муниципальной собственности, недропользования,

председатель Комитета по управлению
муниципальной собственностью

Юридический отдел

администрации Октябрьского района

Степень публичности «1»

	Н.В. Хромов

Н.Г. Куклина

В.М. Хомицкий

Разослать:

	1.
	Хомицкому В.М. -1 экз.

	2.
	Отдел жилищной политики администрации Октябрьского района -1 экз.

Результат опроса (голосования) депутатов по проекту решения Думы Октябрьского района «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Октябрьском районе», принятого в заочном порядке.

	№ п/п
	Ф И О

депутата
	Поселение
	Результат опроса

(голосования)
	Дата опроса

(голосования)
	Подпись

депутата

	1.
	Жук Н.В.
	гп. Андра

	2.
	Гончарук О.В.
	гп. Андра

	3.
	Сенченков В.В.
	гп. Октябрьское

	4.
	Хайдукова Н.В.
	гп. Октябрьское

	5.
	Шпирналь Ю.П.
	сп. Каменное

	6.
	Михопаркина С.Р.
	сп. Каменное

	7.
	Семенов Ф.Н.
	сп. Карымкары

	8.
	Климов М.А.
	сп. Карымкары

	9.
	Дейнеко С.В.
	сп. Малый Атлым

	10.
	Тутынин А.С.
	сп. Малый Атлым

	11.
	Козлов А.Г.
	сп. Перегребное

	12.
	Петров Р.Н.
	сп. Перегребное

	13.
	Ермаков Е.Ю.
	гп. Приобье

	14.
	Соломаха Е.И.
	гп. Приобье

	15.
	Журавлев А.С.
	сп. Сергино

	16.
	Марков С.И.
	сп. Сергино

	17.
	Криворученко И.К.
	гп. Талинка

	18.
	Аникин Е.В.
	гп. Талинка

	19.
	Деркач В.И.
	сп. Унъюган

	20.
	Кузьмин Ю.В.
	сп. Унъюган

	21.
	Мироненко Л.В.
	сп. Шеркалы

	22.
	Коваленко Н.М.
	сп. Шеркалы

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений

 в некоторые решения Думы Октябрьского района»

В целях удовлетворения потребностей населения в улучшении жилищных условий и повышения доступности приобретения жилья предлагается внести изменения в решения Думы района:

	пункт 1.2 в приложении к решению Думы Октябрьского района от 21.10.2011 № 198 «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам  найма (коммерческого)» изложить в новой редакции:

	Текст до внесения изменений
	Текст после внесения изменений

	1.2. Положение распространяется на граждан, проживающих не менее 3-х лет в выкупаемых жилых помещениях деревянного исполнения жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам найма (коммерческого).
	1.2. Положение распространяется на граждан, проживающих в выкупаемых жилых помещениях капитального исполнения, срок ввода в эксплуатацию которых 15 и более лет до даты обращения за выкупом, деревянного исполнения жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам найма (коммерческого).

	часть 1 статьи 12 в приложении к решению Думы Октябрьского района от 17.02.2016 № 71 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности Октябрьского района» изложить в новой редакции:

	Текст до внесения изменений
	Текст после внесения изменений

	1. Граждане, проживающие не менее 3-х лет в жилых помещениях деревянного исполнения жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам найма (коммерческого), имеют право на выкуп занимаемых ими жилых помещений в порядке и на условиях, установленных решением Думы Октябрьского района.

	«1. Граждане, проживающие в жилых помещениях капитального исполнения, срок ввода в эксплуатацию которых 15 и более лет, деревянного исполнения жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам найма (коммерческого), имеют право на выкуп занимаемых ими жилых помещений в порядке и на условиях, установленных решением Думы Октябрьского района.».

	пункт 7.1 приложения к решению Думы Октябрьского района от 15.04.2011 № 101                                   «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район» изложить в новой редакции:

	Текст до внесения изменений
	Текст после внесения изменений

	Данный текст в решении Думы отсутствовал.

Данную льготу вносим во исполнении пункта 2.2 постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве ХМАО-Югры от 09.12.20 № 69 (прилагаю)

	«3.1.11. Лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, своевременно не обеспеченным жилыми помещениями, по договорам найма специализированых жилых помещений для лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».

	Текст до внесения изменений
	Текст после внесения изменений

	7.1. Жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования не подлежат отчуждению, обмену и приватизации.

	«7.1. Жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования не подлежат обмену и приватизации.».

Заведующий отделом жилищной политики

        Е.А. Моор